
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.DIR. n. 145/2023 – liquidazione e pagamento di euro 10.468,08, IVA e oneri di legge 
inclusi, per servizio di consulenza nel settore frutticolo nell’ambito del progetto 
biodiversità agraria anno 2023, a favore della Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE 
P.Iva 01697360541 Bilancio 2023 – CIG Z813A0C616

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. 
nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 
2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);
VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno);
VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del
30.03.2023;
VISTA la delibera CDA n. 5 del 31 gennaio 2024 di nomina per l'incarico di Direttore del dott. 
Lorenzo Bisogni.

DECRETA

- di liquidare fattura elettronica n. 28 del 31/12/2023, conservata agli atti di ufficio, emessa 
dalla Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE P.Iva 01697360541, di euro 10.468,09 (euro 
8.250,38 Imponibile, euro 330,02 Contributi INPS 4% e euro1.887,69 IVA);

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2023 
per euro 10.468,08, IVA e oneri di legge inclusi, a favore della Dott.ssa ISABELLA DALLA 
RAGIONE P.Iva 01697360541 (preventivo prot. 1787 del 09/03/2023) impegno 
332/2023, Progetto “Recupero e conservazione del germoplasma frutticolo, viticolo e 
olivicolo”, codice 6.02, “Convenzioni – Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, 
codice 201005

- di pagare il suddetto documento fiscale nel modo seguente:

 Euro 8.580,40, a favore della a favore della Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE;
 Euro 1.887,69, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo IVA;

- di autorizzare l’ufficio del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione 
vivai”, Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di 



2

pagamento a favore Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE ed al versamento all’Agenzia 
delle Entrate a titolo IVA.

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Dichiarare inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 50/2016;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno);
- L.R. 03.06.2003, n. 12 “Tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territorio 

marchigiano”;
- Legge n. 194/2015 - Disposizioni per la tutela e la valorizzazione della biodiversità di interesse 

agricolo e alimentare;
- D.A. n. 22 del 29/11/2021 “Piano settoriale di Intervento per la tutela delle risorse genetiche 

animali e vegetali del territorio marchigiano triennio 2022-2024”;
- DDD - ASR n. 773 del 28/11/2022 – PSR Marche MISURA 10.2 – Operazione A)FA 4A - 
Raccolta, caratterizzazione, catalogazione, conservazione su materiale genetico regionale. 
Sostegno per la conservazione, l’uso e lo sviluppo sostenibile delle risorse genetiche in 
agricoltura – Anno 2023.
- D.D. n. 145 del 04/05/2023.

Motivazione 

Nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 - M10.2. A - Raccolta, 
caratterizzazione, catalogazione, conservazione su materiale genetico regionale - FA 4A 
domanda ID n. 68732, con Decreto del Direttore n. 145 del 04/05/2023, per il servizio di 
“consulenza nel settore frutticolo nell’ambito del progetto biodiversità agraria anno 2023, 
concernente raccolta, caratterizzazione, catalogazione, conservazione di materiale genetico 
regionale” è stato assunto l’impegno di spesa n. 332/2023 di Euro 10.468,08, IVA e oneri di 
legge inclusi, a favore della Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE P.Iva 01697360541 
(preventivo prot. 1787 del 09/03/2023) e imputati al Bilancio dell’Agenzia 2023 Progetto 
“Recupero e conservazione del germoplasma frutticolo, viticolo e olivicolo”, codice 6.02, 
“Convenzioni – Collaborazione esperti ed incarichi professionali”, codice 201005 (CIG 
Z813A0C616). Ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo del 18.04.2016 n.50, la responsabile del 
procedimento iniziale è stata la Dott.ssa Lorella Brandoni, che da giugno 2023 risulta in 
collocamento a riposo. L’attività in questione è stata quindi gestita dal progetto Biodiversità 
agraria codice 8.01 nella persona della Dott.ssa Ambra Micheletti.
L’affidamento diretto è stato gestito tramite piattaforma telematica Net4Market. 
La Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE ha svolto con professionalità e collaborazione le 
attività previste così come risulta dalla relazione finale inviata mezzo Pec in data 29/12/2023 
(prot. 06 del 02/01/2024).



4

La Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE ha trasmesso la fattura elettronica n. 28 del 
31/12/2023 per un importo di Euro 10.468,09, IVA e oneri di legge inclusi (euro 8.250,38 
Imponibile, euro 330,02 Contributi INPS 4% e euro1.887,69 IVA).
Vista la regolare esecuzione del servizio, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al 
pagamento del documento fiscale suddetto.
Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere: alla liquidazione e al pagamento della 
fattura elettronica n 28 del 31/12/2023 per un importo di Euro 10.468,08, IVA e oneri di legge 
inclusi, emessa dal Dott.ssa ISABELLA DALLA RAGIONE P.Iva 01697360541.
Il sottoscritto dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.ssa Ambra Micheletti)

Documento informatico firmato 
digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 81 del 12 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-05T17:16:13+0100
	location.01
	AMBRA MICHELETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-03-10T17:07:21+0100
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




